
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’articolo 59, comma 4, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, con la legge 23 luglio 2021, n. 106; 

Visto l’articolo 5, commi da 5 a 17, del d.l. n. 44/2023; 

Visto l’art 14 co.1 del D.L. n.19 del 2 marzo 2024 

Visto il D.M. n. 111 del 06.06.2024; 

Visto il proprio decreto prot. n. 13720 del 21.08.2024 con il quale è stato pubblicato 

l’elenco dei docenti immessi in ruolo dalle graduatorie provinciali per supplenza 

(GPS) per le classi di concorso ADMM e ADSS; 

Visto  il proprio decreto prot. n. 13805 del 22.08.2024 con il quale è stato rettificato 

l’elenco dei docenti immessi in ruolo dalle graduatorie provinciali per supplenza 

(GPS) per le classi di concorso ADMM e ADSS; 

Vista la nota di questo ufficio prot. n. 9223 del 22.05.2025 con la quale sono stati 

pubblicati i posti disponibili per ogni ordine e grado prima dei movimenti e i posti 

accantonati; 

Riscontrato  che tra gli accantonamenti per le immissioni in ruolo da GPS prima fascia, classe di 

concorso ADMM, effettuate con i summenzionati decreti, non risulta il posto 

presso l’I.C. “Dante Alighieri” di Francofonte a causa di errata contrattualizzazione, 

da parte della scuola, della docente destinataria della nomina; 

Considerato l’art. 8 del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, il quale 

fissa le aliquote destinate ai trasferimenti interprovinciali, ai passaggi di ruolo e alle 

immissioni in ruolo per il prossimo anno scolastico; 

Accertata  la necessità di rettificare gli esiti delle operazioni di mobilità a.s. 2025/26 al fine di 

rientrare nell’aliquota destinata al ruolo; 

 

DISPONE 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

• l’accantonamento del posto disponibile presso l’I.C. “Dante Alighieri” di Francofonte, classe 

di concorso ADMM (sostegno psicofisico), per l’immissione in ruolo della docente 

Scamporlino Nadia individuata da GPS prima fascia, per l’a.s. 2024/25, per la stipula di 

contratto finalizzato al ruolo ai sensi dell’art. 59, comma 4, del decreto-legge 25 maggio 

2021, n. 73, convertito, con modificazioni, con la legge 23 luglio 2021, n. 106; 

• la docente Munafò Giuseppina, che ha ottenuto trasferimento interprovinciale presso l’I.C. 

“VERGA - MORO" di Pachino (SRMM84101R) su posto di sostegno - EH viene restituita alla 

scuola di titolarità I.C. “DON LORENZO MILANI” di Lodi (LOMM814012). 

 

Il presente provvedimento ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

L’Amministrazione si riserva il potere di rettificare/annullare il presente provvedimento, in 

autotutela e/o per circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle 

eventualmente derivanti da provvedimenti giurisdizionali. 

 

Il Dirigente  

Luisa Giliberto 

 

 

 

 

All’ USR - Sicilia 

Alle Scuole di ogni ordine e grado della provincia di Siracusa 

Agli  Ambiti territoriali della Repubblica  

All’ Ambito territoriale di Lodi 

Alla  Docente Munafò  

All’I.C. Don Lorenzo Milani di lodi 

Alle OO.SS. comparto scuola della provincia di Siracusa 

Al  Sito Web 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-06-11T13:03:09+0200
	Luisa Giliberto


		2025-06-11T13:41:55+0200
	protocollo




